
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  しまねの⽊活⽤住宅「かいてきないえ」

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    県央地域型住宅供給協議会

事務局担当者名 松浦 潤

代表者名 ⽥原 ⾠男

代表者承認

代表者所属先 株式会社 コラム建築設計事務所

代表者所在地 島根県⼤⽥市久⼿町波根⻄777-1

代表者電話番号 0854-82-8121

事務局事業者名 ⼤⽥ベニヤ商会設計監理部

事務局所在地 島根県⼤⽥市⼤⽥町⼤⽥イ443-5

事務局電話番号 0854-82-0208

o.veneer@oh-net.com



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

16
3
0

10．所在地 島根県⼤⽥市⼤⽥町⼤⽥イ443-5

1．グループの名称 県央地域型住宅供給協議会
2．グループ受付番号 070
3．結成年 2012

8．担当者名 松浦 潤
9．郵便番号 694-0064

7．事業者名 ⼤⽥ベニヤ商会設計監理部

1．⽒名 ⽥原 ⾠男
2．⽒名（よみ） たわら たつお
3．所属先 株式会社 コラム建築設計事務所
4．所在地 島根県⼤⽥市久⼿町波根⻄777-1
5．電話番号 0854-82-8121

tawara@column-arc.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
3

11．電話番号 0854-82-0208
12．FAX番号 0854-82-1366
13．担当者E-mail o.veneer@oh-net.com

海外事業者・国有林から原⽊を調達すため

Ⅳ．プレカット
2

Ⅴ．設計
11

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 4

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 3



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 3
制限無枠 3
未経験枠 3
制限無枠 3
未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 5 5
制限無枠 10 10
未経験枠 10 10
制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

⼾
⼾

3 ⼾
5 ⼾
3 ⼾
3 ⼾
3 ⼾

20 ⼾
5 ⼾

20 ⼾
※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1

□

□

認証制度

しまねの⽊認証制度
しまねの⽊ 島根県■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

3

32 Ⅰ - 1 島根県森林組合連合会 690-0886 島根県松江市母衣町55 0852-21-6247

32 Ⅰ - 2 大田市森林組合 694-0064 島根県大田市大田町大田1047-3 0854-82-8500

32 Ⅰ - 3 大田市木材市場協同組合 694-0052 島根県大田市久手町刺鹿540-1 0854-82-1070

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

4

32 Ⅱ - 1 有限会社石東林業商会 694-0052 島根県大田市久手町刺鹿2678 0854-82-8001

32 Ⅱ - 2 竹下木材有限会社 694-0053 島根県大田市鳥井町鳥越413-4 0854-82-0353

32 Ⅱ - 3 迩摩林業株式会社 694-0031 島根県大田市静間町1044 0854-84-8138

32 Ⅱ - 4 福波物産有限会社 699-2514 島根県大田市温泉津町福光ハ1621-91 0855-65-2311

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

3

32 Ⅲ - 1 島根県森林組合連合会 690-0886 島根県松江市母衣町55 0852-21-6247

32 Ⅲ - 2 大田市木材市場協同組合 694-0052 島根県大田市久手町刺鹿540-1 0854-82-1070

32 Ⅲ - 3 竹下木材有限会社 694-0053 島根県大田市鳥井町鳥越413-4 0854-82-0353

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

2

32 Ⅳ - 1 須山木材株式会社 693-0006 島根県出雲市白枝町139 0853-28-0888

32 Ⅳ - 2 協同組合プレテクノしまね 699-0613 島根県出雲市斐川町神氷931 0853-72-6000

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



32 Ⅴ - 1 株式会社ＫＤ建築設計室 694-0064 島根県大田市大田町大田ロ1327-17 0854-82-2536 ○

32 Ⅴ - 2 大前建設有限会社 699-2301 島根県大田市仁摩町仁万524-2 0854-88-3200 ○

32 Ⅴ - 3 大田ベニヤ商会設計監理部 694-0064 島根県大田市大田町大田イ443-5 0854-82-0208 ○

32 Ⅴ - 4 株式会社杉本建築設計事務所 694-0064 島根県大田市大田町大田イ433-2 0854-82-1221 ○

32 Ⅴ - 5 ヤマサキ設計事務所 694-0064 島根県大田市大田町大田イ1386-3 0854-82-3260 ○

32 Ⅴ - 6 ザイマ設計事務所 694-0064 島根県大田市大田町大田イ299-4 0854-84-5254 ○

32 Ⅴ - 7 株式会社山崎工務店 694-0064 島根県大田市大田町大田ハ307-2 0854-82-0452 ○

32 Ⅴ - 8 株式会社はたの産業 694-0064 島根県大田市大田町大田イ660-13 0854-82-0468 ○

32 Ⅴ - 9 株式会社コラム建築設計事務所 694-0051 島根県大田市久手町波根西777-1 0854-82-8121 ○

32 Ⅴ - 10 高野建築設計事務所 694-0064 島根県大田市大田町大田イ204-3 0854-82-3552 ○

32 Ⅴ - 11 生越住宅設計 694-0064 島根県大田市大田町大田イ413-2 0854-82-3595 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

11

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



32 Ⅵ - 1 320015 福波物産有限会社 699-2514 島根県大田市温泉津町福光ハ1621-91 0855-65-2311 ○

32 Ⅵ - 2 320005 大前建設有限会社 699-2301 島根県大田市仁摩町仁万524-2 0854-88-3200 ○

32 Ⅵ - 3 320014 株式会社山崎工務店 694-0064 島根県大田市大田町大田ハ307-2 0854-82-0452 ○

32 Ⅵ - 4 320002 株式会社はたの産業 694-0064 島根県大田市大田町大田イ660-13 0854-82-0468 ○

32 Ⅵ - 5 320007 株式会社中島工務店 694-0041 島根県大田市長久町長久ハ36 0854-82-2416 ○

32 Ⅵ - 6 320010 有限会社神門組 694-0063 島根県大田市大田町吉永1648-2 0854-82-2689 ○

32 Ⅵ - 7 320003 有限会社藤井工務店 694-0064 島根県大田市大田町大田イ1263-1 0854-82-2327 ○

32 Ⅵ - 8 320004 有限会社渡辺眞工務店 694-0024 島根県大田市久利町久利628-2 0854-82-6125 ○

32 Ⅵ - 9 320016 有限会社金田建築 694-0431 島根県大田市祖式町563-2 0854-85-2314 ○

32 Ⅵ - 10 320012 株式会社松浦工務店 699-2305 島根県大田市仁摩町天河内84-3 0854-88-4205 ○

32 Ⅵ - 11 320008 有限会社生越工務店 694-0041 島根県大田市長久町長久ハ23-1 0854-82-3369 ○

32 Ⅵ - 12 320009 株式会社清水工務店 694-0031 島根県大田市静間町1050-1 0854-84-7338 ○

32 Ⅵ - 13 320001 株式会社堀工務店 699-2211 島根県大田市波根町665 0854-85-8151 ○

32 Ⅵ - 14 320011 有限会社森下コンストラクター 694-0431 島根県大田市祖式町1068-1 0854-85-2338 ○

32 Ⅵ - 15 320006 株式会社コーユー 694-0052 島根県大田市久手町刺鹿1831 0854-82-8126 ○

32 Ⅵ - 16 320082 山下建築工房株式会社 694-0013 島根県大田市川合町吉永246-1 0854-86-8331 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

16

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



32 Ⅵ - 1 320015 福波物産有限会社 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

32 Ⅵ - 2 320005 大前建設有限会社 6 戸 5 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸

32 Ⅵ - 3 320014 株式会社山崎工務店 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

32 Ⅵ - 4 320002 株式会社はたの産業 10 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

32 Ⅵ - 5 320007 株式会社中島工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

32 Ⅵ - 6 320010 有限会社神門組 20 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

32 Ⅵ - 7 320003 有限会社藤井工務店 4 戸 3 戸 3 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％ ○

32 Ⅵ - 8 320004 有限会社渡辺眞工務店 10 戸 10 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

32 Ⅵ - 9 320016 有限会社金田建築 0 戸 8 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

32 Ⅵ - 10 320012 株式会社松浦工務店 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

32 Ⅵ - 11 320008 有限会社生越工務店 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

32 Ⅵ - 12 320009 株式会社清水工務店 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

32 Ⅵ - 13 320001 株式会社堀工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ①０％ ①０％ ①０％

32 Ⅵ - 14 320011 有限会社森下コンストラクター 5 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

32 Ⅵ - 15 320006 株式会社コーユー 20 戸 20 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

32 Ⅵ - 16 320082 山下建築工房株式会社 5 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ③３６～７０％ ③３６～７０％ ③３６～７０％

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

④７１～９９％

③３６～７０％

④７１～９９％ ④７１～９９％

③３６～７０％ ③３６～７０％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

3

32 Ⅷ - 1 株式会社丸惣 695-0024 島根県江津市二宮町神主1820-5 0855-53-0811

32 Ⅷ - 2 株式会社日商 694-0041 島根県大田市長久町長久イ273-1 0854-82-6655

32 Ⅷ - 3 株式会社シバオ 694-0303 島根県大田市水上町白坏658-1 0854-89-0201

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


